
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 29 de novembre de 2022, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Cor-
rupció de la Comunitat Valenciana, per la qual s’amplia 
el termini per a resoldre la convocatòria del concurs espe-
cífic per a la provisió dels llocs de treball número 21, 22, 
48 i 49, subgrup professional A1/A2, i del lloc número 47, 
subgrup professional A1, d’aquesta agència, oberts al per-
sonal funcionari de totes les administracions públiques. 
[2022/11460]

RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, del director 
de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y 
la Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que se 
amplía el plazo para resolver la convocatoria del concur-
so específico para la provisión de los puestos de trabajo 
número 21, 22, 48 y 49, subgrupo profesional A1/A2, y del 
puesto número 47, subgrupo profesional A1, de esta agen-
cia, abiertos a personal funcionario de todas las adminis-
traciones públicas. [2022/11460]

Mediante la Resolución número 483/2022, de 2 de junio, del direc-
tor de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrup-
ción de la Comunitat Valenciana, se convoca la provisión, por el sistema 
de concurso específico, de los puestos de trabajo número 21, 22, 48 y 
49, subgrupo profesional A1/A2, y del puesto número 47, subgrupo 
profesional A1, de esta agencia, y se aprueban las bases que rigen la 
convocatoria, publicadas en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na número 9358, de 9 de junio de 2022.

En la citada resolución se designa al personal funcionario integrante 
del órgano técnico de provisión para la comprobación del cumplimiento 
de los requisitos de participación y la valoración de los méritos de las 
personas aspirantes.

De conformidad con el apartado 2 de la base undécima de la citada 
convocatoria, el plazo máximo para la resolución definitiva del concur-
so será de seis meses contados a partir del día siguiente al de la publica-
ción de la convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

En fecha 28 de noviembre de 2022, el órgano técnico de provisión 
emite propuesta de ampliación en tres meses del plazo máximo de reso-
lución de la convocatoria, dado el elevado número de participantes y 
a los efectos de garantizar el cumplimiento de los plazos legalmente 
previstos en relación a los trámites para finalizar el procedimiento.

El artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, establece la 
posibilidad de ampliación del plazo máximo de resolución de los pro-
cedimientos administrativos por un plazo no superior al inicialmente 
establecido.

Por todo ello, en virtud de las funciones recogidas en el artículo 
13.1.d del Reglamento de funcionamiento y régimen interior de 27 de 
junio de 2019, de la Agencia (DOGV 8582, 02.07.2019), resuelvo:

Primero
Ampliar en tres meses el plazo máximo de resolución de la convo-

catoria del concurso específico para la provisión de los puestos de tra-
bajo número 21, 22, 48 y 49, subgrupo profesional A1/A2, y del puesto 
número 47, subgrupo profesional A1, de esta agencia, por los motivos 
señalados en la parte expositiva de la resolución.

Segundo
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana, de conformidad con el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

De conformidad con lo establecido en el artículo 23.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, contra la presente resolución no cabe 
recurso alguno.

València, 29 de noviembre de 2022.– El director de la Agencia de 
Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana: Joan A. Llinares Gómez.

Mitjançant la Resolució número 483/2022, de 2 de juny, del director 
de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana, es convoca la provisió, pel sistema de concurs 
específic, dels llocs de treball número 21, 22, 48 i 49, subgrup profes-
sional A1/A2, i del lloc número 47, subgrup professional A1, d’aquesta 
agència, i s’aproven les bases que regeixen la convocatòria, publicades 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 9358, de 9 de 
juny de 2022.

En l’esmentada resolució es designa al personal funcionari integrant 
de l’òrgan tècnic de provisió per a la comprovació del compliment dels 
requisits de participació i la valoració dels mèrits de les persones aspi-
rants.

De conformitat amb l’apartat 2 de la base onzena de l’esmentada 
convocatòria, el termini màxim per a la resolució definitiva del concurs 
serà de sis mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació de la 
convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

En data 28 de novembre de 2022, l’òrgan tècnic de provisió emet 
proposta d’ampliació en tres mesos del termini màxim de resolució de 
la convocatòria, donat l’elevat nombre de participants i a l’efecte de 
garantir el compliment dels terminis legalment previstos en relació als 
tràmits per a finalitzar el procediment.

L’article 23 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, estableix la pos-
sibilitat d’ampliació del termini màxim de resolució dels procediments 
administratius per un termini no superior a l’inicialment establit.

Per tot això, en virtut de les funcions recollides en l’article 13.1.d 
del Reglament de funcionament i règim interior de 27 de juny de 2019, 
de l’Agència (DOGV 8582, 02.07.2019), resolc:

Primer
Ampliar en tres mesos el termini màxim de resolució de la con-

vocatòria del concurs específic per a la provisió dels llocs de treball 
número 21, 22, 48 i 49, subgrup professional A1/A2, i del lloc número 
47, subgrup professional A1, d’aquesta agència, pels motius assenyalats 
en la part expositiva de la resolució.

Segon
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana, de conformitat amb l’article 45 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 23.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, contra la present resolució no és possible 
cap recurs.

València, 29 de novembre de 2022.– El director de l’Agència de 
Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valen-
ciana: Joan A. Llinares Gómez.


		2022-12-05T13:00:13+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




